
Amager Vest for de unge 

Amager Vest skal være den bydel hvor der bliver lyttet efter de unge, hvor de unges meninger bliver taget 

seriøst og brugt i arbejdet om at skabe en rummelig bydel til gavn for alle byens borgere. Derfor vil jeg 

gerne søge penge til at oprette et ungeråd i Amager Vest der skal have til formål at få de unges meninger 

ud. På nuværende tidspunkt er der allerede et ungeråd i København, problemet med dette er at ungerådet 

ikke har meget indflydelse og politikerne forsøger at skabe en illusion om at de unge er inddraget i de 

beslutninger der tages. Derfor skal det nye råd skal ikke være en lokal version af det kommunale ungeråd. 

Men det skal i stedet være en ny måde at tænke et ungeråd på, desuden vil rådet heller ikke blive kaldt et 

ungeråd, men vil derimod gå under navnet ”Ungemagt Amager”.  

Ungemagt Amagers opbygning 

Ungemagt Amager vil bestå af 4 autonome udvalg og et forretningsudvalg som skal være bindeleddet 

mellem de 4 udvalg og administrere Ungemagt Amagers penge. De 4 råd vil være: 

 Folkeskoleudvalget 

Folkeskoleudvalget vil fungere som en form for et lokalt fælleselevråd som skal tage vare på eleverne i 

lokalområdets interesser når det gælder skoleområdet. Udvalget generelle opgaver er at kæmpe for bedre 

forhold på skolerne samt de skoler der endnu ikke er bygget.  

 Social- og Sundhedsudvalget 

Social- og Sundhedsudvalget vil arbejde inden for områder der vedrører socialt udsatte samt sundhed i 

bydelen. Hvordan udvalget vælger at arbejde skal udvalget selv beslutte og finde frem til. 

 Kultur-, Demokrati- og Fritidsudvalget 

Kultur- og Fritidsudvalget vil arbejde for at Amager Vest kulturelt set bliver en mere ung by. Udvalget vil 

beskæftige sig med hvilke initiativer der kan hjælpe med at udvikle bydelen til at blive mere rummelig og 

spændende at være ung, på tværs af interesser. Udvalget skal også fremme demokrati blandt de unge i 

bydelen. 

 Klima- og Miljøudvalget 

Klima- og Miljøudvalget skal beskæftige sig med hvordan vi kan udvikle klimaet og miljøet i bydelen. 

Udvalget skal se på hvordan der bliver skabt de bedste rammer for at miljøet kan blomstrer i bydelen og 

klimaet forbedres. Udvalget skal også arbejde sammen med Miljøpunkt Amager. 

 

Meningen er også at alle udvalgene skal være i dialog med lokaludvalget og de dertil relevante 

arbejdsgrupper, da lokaludvalget også må have en interesse i at fremme de unges stemmer og lytte efter 

hvad de unge har at sige da det ofte er den del af befolkningen lokaludvalget kan have svært ved at 

aktivere. 

Der vil i hvert af udvalgene sidde en repræsentant fra alle, folkeskolerne, ungdomsuddannelserne og 

kollegierne, i bydelen, dog undtaget folkeskoleudvalget hvor der kun vil sidde to repræsentanter fra hver 



folkeskole i bydelen. Desuden vælges der til forretningsudvalget yderligere tre repræsentanter fra hvert af 

de andre udvalg til at sidde i det (jeg vil estimere at der samlet set ville være 59 udvalgsmedlemmer i de 

forskellige udvalg plus de 27 medlemmer i forretningsudvalget). Det vil være op til de enkelte steder selv at 

vælge og udpege repræsentanterne, efter at jeg selvfølgelig har kontaktet stederne og fortalt dem om 

Ungemagt Amager. Alle repræsentanterne vil sidde der et år af gangen og skal derefter på valg igen hvor de 

kan genvælges.  

Budget med notat 

 

Ting Evt. begrundelse og/eller note Pris 

Forplejning til de forskellige 

udvalg 

Det er vigtigt at sørge for gode 

forhold til møderne så de unge 

har lyst til at blive. 

 

Måden prisen er regnet ud er ved 

at tage antal medlemmer gange 

det med antal gange der skal 

holdes møde og så igen gange det 

med de penge som jeg regner 

med det vil koste for forplejning 

per person (Her har jeg estimeret 

det vil koste 40 kr. pr. person) 

28.000 kr. 

Indmeldelse af Foreningshuset 

Sundholm 8 

Hvis foreningen bliver medlem af 

Foreningshuset Sundholm 8 kan 

vi låne lokalerne gratis, og det er 

nødvendigt for at afholde 

møderne 

200 kr. 

Arrangementer Ungemagt Amager skal afholde 

forskellige arrangementer for 

bydelens unge. Hvert udvalg har 

ansvaret for at afholde mindst et 

arrangement. 

 

Her er der regnet frem til at der i 

alt skal holdes cirka 5 

arrangementer for de unge af en 

gennemsnitlig pris på 2000 kr. pr. 

arrangement. Det er 

forretningsudvalget der har 

hoved ansvaret for forvaltningen 

af pengene til arrangementer.  

10.000 kr. 

Kursusweekend Der skal afholdes en 

kursusweekend for 

medlemmerne af Ungemagt 

Amager, så de kan få forskellige 

redskaber de kan bruge i deres 

arbejde i Ungemagt Amager. 

8.000 kr. 



Reklame Det er vigtigt at bydelens borgere 

ved hvem vi er derfor skal der 

skaffes forskellige reklame ting 

der kan hjælpe os med det. 

Desuden skal der også bruges 

penge på annoncer på de sociale 

medier. 

30.000 kr. 

Konkurrence om Ungemagts logo Der vil blive afholdt en 

konkurrence om hvordan 

Ungemagt Amagers logo skal se 

ud og vinderen af konkurrence vil 

vinde en præmie af en form. 

1.500 kr. 

Total  77.700 kr. 

  


